Дело №
5-9-921/2021

      (05-
0921/9/2021)
               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27  декабря  2021  года                                                                                   г.
Симферополь
 Мировой  судья  судебного  участка  № 19  Киевского  судебного района города
Симферополя Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Слоболинская
И.Е.,
при участии Кальминского С.Н.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью
2  статьи 19.4.1 Кодекса  Российской Федерации об административных
правонарушениях,   в  отношении   председателя правления Товарищества
собственников недвижимости «ТСН-82» Кальминского Сергея Николаевича, ...
        установил:
Согласно протокола об административном правонарушении № 380 от 29.11.2021
Кальминский С.Н. воспрепятствовал законной деятельности должностного лица
органа муниципального контроля по проведению проверок.
Кальминский С.Н. в судебном заседании вину в совершении административного
правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Кальминского С.Н., изучив  материалы  дела, суд  приходит  к  выводу о
наличии в действиях председателя правления ТСН «ТСН-82»  состава
административного правонарушения, предусмотренного  частью 2 статьи 19.4.1
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Распоряжением (приказом) заместителя начальника Инспекции по жилищному
надзору Республики Крым от 06.09.2021 года № 2962 заместителю заведующего
отделом жилищного надзора, аналитической работы и подготовки отчетной
документации, государственному жилищному инспектору Мустафаевой Э.Т.
поручено провести в период  с  20 сентября 2021 года  по 15  октября 2021 года
внеплановую документарную проверку соблюдения обязательных требований или
требований, установленных нормативно-правовыми актами при формировании
фонда капитального ремонта ТСН «ТСН-82», расположенного по адресу:
г.Симферополь, ул. Ковыльная д. 36, кв. 53.
Распоряжение  (приказ) было  вручено  должностному  лицу - председателю
правления ТСН «ТСН-82» Кальминскому С.Н.  08  сентября  2021  года.
Согласно пункта 13 данного распоряжения (приказа) Товариществу собственников
недвижимости «ТСН-82» для   проведения  Инспекцией по жилищному надзору
Республики Крым  проверки  необходимо  было   предоставить: перечень
документов, определенных Приказом Инспекции по жилищному надзору от
29.07.2016 № 68; протоколы общих собраний собственников помещений,
содержащие в повестке дня вопросы о выборе способа формирования фонда
капитального ремонта; протоколы общих собраний собственников помещений,
содержащие в повестке дня вопросы об изменении способа формирования фонда
капитального ремонта; иные документы, относящиеся к проверке.

В соответствии с части 5 статьи 11 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
в течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса
юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны направить в орган
государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля указанные в
запросе документы.
Однако, по состоянию 15.10.2021 г. запрашиваемые документы представлены не
были,  что  повлекло   невозможность  проведения внеплановой документарной
проверки государственным  жилищным инспектором  Республики Крым за
соблюдением обязательных требований, установленных нормативно-правовыми
актами при формировании фонда капитального ремонта.
Вина  Кальминского С.Н. в совершении указанного правонарушения
подтверждается  совокупностью  собранных  по  делу доказательств: протоколом
об административном правонарушении № 380 от 29.11.2021 г. (л.д. 1-4); актом №
2233 от 15.10.2021 г. о проведении органом государственного контроля, органом
муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя
(л.д. 13-14); приказом Инспекции по жилищному надзору Республики Крым от
06.09.2021 г. № 2962 (л.д. 16-17), а также иными материалами, как надлежащими
доказательствами.
Данные  доказательства  отвечают требованиям относимости, допустимости и
достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих
значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной
опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность
виновного. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих  административную
ответственность   не  установлено.
На основании изложенного, руководствуясь  ч. 2 ст. 19.4.1, ст. 29.9-29.10 КоАП
РФ,  мировой  судья,
                                                               постановил:
признать председателя правления Товарищества собственников недвижимости
«ТСН-82» Кальминского Сергея Николаевича виновным в совершении
административного правонарушения, предусмотренного  частью  2 статьи 19.4.1
Кодекса  Российской Федерации об административных  правонарушениях,  и
назначить ему  административное  наказание  в  виде  административного  штрафа
в  размере  5 000  (пять тысяч) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях  административный штраф должен быть оплачен лицом,
привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней
со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в
законную силу.
Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель - УФК по Республике
Крым (Министерство юстиции Республики Крым), л/с 04752203230, ИНН
9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым
Южного главного управления ЦБРФ БИК 013510002, счет 40102810645370000035,
Код ОКТМО 35647000, КБК 82811601193010401140.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на
судебный участок № 9 Киевского судебного района города Симферополя
Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного
постановления.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного
штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 Кодекса Российской
Федерации об административных  правонарушениях  будет  взыскана  в
принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения
или получения копии постановления в Киевский районный суд города
Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью
судебного  участка  № 9 Киевского судебного района города Симферополя
Республики  Крым.

   Мировой  судья                                                                                       И.Е.
Слоболинская